
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

08 04 2045 Ne£5Y 

г. Тамбов 

06 итогах первенства Тамбовской области по спортивной гимнастике 
среди обучающихся 2007 г.р. и младше 

В соответствии с приказом министерства образования и  науки 
Тамбовской области от 07.03.2025 Ne543 «О проведении первенства Тамбовской 
области по спортивной гимнастике среди обучающихся 2007 г.р. и младше» 
(далее - Первенство), в целях привлечения обучающихся к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня физической 
подготовленности и спортивного мастерства, формирования  культуры 
здорового и — безопасного  образа — жизни — Тамбовским — областным 
государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного 
образования «Областная детско-юношеская спортивная школа» 27-28 марта 
по 2025 года проведено Первенство. 

В Первенстве приняли участие команды городских округов: Котовск, 
Мичуринск, Тамбов. 

На основании вышеизложенного и решения судейской  коллегии 
приказываю: 

1. Наградить медалями и грамотами министерства образования 
и науки Тамбовской области победителей и призеров в Первенстве: 

среди девушек в следующих разрядах: 
МС (ж) 
за первое место - Анурину Марию, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Горелову Александру, обучающуюся Тамбовского 
областного — государственного бюджетного образовательного — учреждения 
дополнительного образования «Областная детско-юношеская  спортивная 
школа»; 

2 

за третье место - Кузькину Викторию, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

МС (ю) 
за первое место - Шаповалову Юлию, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Горелову Алису, обучающуюся Тамбовского областного 
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Областная детско-юношеская спортивная школа». 

KMC 
за первое место - Недбайло Дарину, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Лагутину Bepy, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Минаеву Алину, обучающуюся Тамбовского областного 

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Областная детско-юношеская спортивная школа». 

1 спортивный разряд 

за первое место - Квардакову Евгению, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Кошелеву Maprapury, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Алтухову Марию, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

П спортивный разряд 

за первое место - Недбайло Карину, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Козлову Маргариту, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Колодину Софью, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

Ш спортивный разряд - 

за первое место - Копалину Майю, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск;



за BTOpoe место - Войтович Анну, обучающуюся — муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Попову Софию, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

Гюношеский спортивный разряд 
за — первое — место - — Евдакимову — Александру, обучающуюся 

муниципального бюджетного учреждения — дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Ивашкову Милолику, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - ШЩеголеву Юлию, обучающуюся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

Среди юношей: 
MC - 
за первое место - Сухарева Ивана, обучающегося муниципального 

бюджетного — образовательного учреждения  дополнительного  образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Мичуринск; 

за второе место - Дидилева Артема, обучающегося муниципального 
бюджетного — образовательного учреждения  дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» городского округа Мичуринск; 

за третье место - Евдокимова Дмитрия, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

KMC 
за первое место - Федика Максима, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

1 спортивный разряд 
за первое место - Тимошина Максима, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Родионова Матвея, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Лукьянова Дмитрия, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования  «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

П спортивный разряд 
за первое место - Носкова Тимофея, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

4 

за Bropoe место - Недбайло Eropa, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Воронина Всеволода, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 
Ш спортивный разряд 

за первое место - Чернышова Eropa, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

1 юношеский спортивный разряд, 

за первое место - Громаткова Виктора, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Орлова Владислава, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

П юношеский спортивный разряд 

за первое место - Анурина Романа, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за второе место - Баранова Григория, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за третье место - Шерашова Илью, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

Ш юношеский спортивный разряд 

за первое место - Чакина Дмитрия, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа № 1» городского округа Котовск; 

за Bropoe место - Сушилина Платона, обучающегося муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа № 1» городского округа Котовск. 

2 Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, поощрить представителей 
победителей и призёров Первенства. 

6 Руководитепю‚орг_‚&_йа местного самоуправления, осуществляющем 

управление в ду)сф{ёре _о'брёзб@@йд городского округа Рассказово (Лунева` 
предоставить обоснование неучастия в Первенстве в срок до 18 апреля 202: 
года по электронному адресу: odush@obraz.tambov.gov.ru. 

(2 ` 7 1Е В 

М Т.П. Котельникова 
Министр . образования — и: 
Тамбовской облаё:ігц_ н 2 


